4 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.340 Quinta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2020

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 579/2020 – CMG, 09 DE SETEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84 e Portaria nº 520/2019 – CMG, publicada no DOE nº 34.028, de
06/11/2019; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Brasília/DF; Perí-
odo: 08/09 a 09/09/2020; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0
(pousada); Servidor: CEL QOPM Osmar Vieira Da Costa Júnior, CPF nº
042.691.858-48 Ordenador: CEL QOPM Luiz André Menezes De Souza.

Protocolo: 578426
EXTRATO DE PORTARIA Nº 581/2020 – CMG, 09 DE SETEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84 e Portaria nº 520/2019 – CMG, publicada no DOE nº 34.028,
de 06/11/2019; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Brasília/DF; Pe-
ríodo: 08/09 a 09/09/2020; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação)
1,0 (pousada); Servidor: TEN CEL QOPM Cassio Tabaranã Silva, CPF nº
630.340.932-68 Ordenador: CEL QOPM Luiz André Menezes De Souza.

Protocolo: 578429
EXTRATO DE PORTARIA Nº 580/2020 – CMG, 09 DE SETEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84 e Portaria nº 520/2019 – CMG, publicada no DOE nº 34.028, de
06/11/2019; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Brasília/DF; Perío-
do: 08/09 a 09/09/2020; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação); Ser-
vidor: CAP QOPM Khistian Batista Castro, CPF nº 749.574.572-04 Ordena-
dor: CEL QOPM Luiz André Menezes De Souza.

Protocolo: 578428

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 158/2020-GVG  DE 09 DE SETEMBRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 001/2019-GVG, de 18 de
janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondente
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CAPITÃO POÇO/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CB PM Marçal Monteiro de Azevedo 57232902/1 841.788.172-72 03/09/2020 01 (alimentação)
SD PM Luis Eduardo de Lima Sousa 59445261 085.999.674-34 03/09/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 578335

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 387/2020-PGE.G., de 09 de setembro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 85 da Lei 5.810/94, e Processo Admi-
nistrativo Eletrônico nº 2020/684475;
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de Licença Assistência à Procuradora do Esta-
do, Lea Ramos Benchimol, identidade funcional nº 5819962/1, no período de
06.02 a 20.02.2020, de acordo com o Laudo Médico nº 32139 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 578492

Portaria nº 379/2020-PGE.G., de 04 de setembro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 91 da Lei 5.810/94 e PAE nº
2020/678414;
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de licença paternidade ao Procurador do Estado,
Edson dos Santos Matoso, identidade funcional nº 57201787/2, no período
de 31.08 a 09.09.2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 578160

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 382/2020-PGE.G., de 08 de setembro de 2020
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico da SEPLAD nº 62525.
RESOLVE:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de licença para tratamento de saúde ao ser-
vidor Raymundo Adailson Reis Soares, identidade funcional nº 3156656/1,
no período de 01.08 a 29.09.2020, de acordo com o Laudo Médico nº
62525 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 578138

ERRATA
.

Errata da Portaria 342/2020-PGE.G., de 05.08.2020, publicada no
DOE 34304 de 07.08.2020
Onde se lê:
CONSIDERANDO o disposto no art. 91 da Lei 5.810/94 e Processo Adminis-
trativo disciplinar nº 2020/565750;
Leia -se:
CONSIDERANDO o disposto no art. 91 da Lei 5.810/94 e Processo Adminis-
trativo Eletrônico nº 2020/565750;
Errata da Portaria 356/2020-PGE.G., de 17.08.2020, publicada no DOE
34317 de 19.08.2020
Onde se lê:
CONSIDERANDO o disposto no art. 91 da Lei 5.810/94 e Processo Adminis-
trativo disciplinar nº 2020/565750;
Leia -se:
CONSIDERANDO o disposto no art. 91 da Lei 5.810/94;

Protocolo: 578140

FÉRIAS
.

Portaria nº 385/2020-PGE.G., de 08 de setembro de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais ….
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias a Técnica de Procuradoria, Gabriela
Silveira Santos, identidade funcional nº 5897378/2, no período de 13.10 a
11.11.2020, referente ao período aquisitivo 2019/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 578142
Portaria nº 386/2020-PGE.G., de 08 de setembro de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias ao servidor, Fernando Saraiva de
Souza Filho, identidade funcional nº 55587574/2 no período de 24.09 a
23.10.2020, referente ao período aquisitivo 2017/2018, devendo respon-
der pela Coordenação da Gerência de Material, o servidor, Arlen Antônio
Soeiro de Souza, Id. Funcional nº 55589338/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 578416

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE SUBSTITUIÇÃO
PORTARIA  Nº 019/2020 – GAB/SEAC – 24/08/2020
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;